ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•11. Of. 2о?.Ч кь HSZejl

(Э новой редакции пунктов приказа
от 10.10.2017 № 10137/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы
Магистратуры ВМ.5761* «Правовая защита
экономической конкуренции» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 10.10.2017 № 10137/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5761* «Правовая
защита экономической конкуренции» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5761 * «Правовая защита экономической конкуренции»:

1.1. Артемьев Игорь Юрьевич, помощник председателя Правительства
Российской Федерации; профессор Института развития конкуренции и
антимонопольного регулирования;

1.2. Голомолзин Анатолий Николаевич, советник президента по
антимонопольным вопросам группы компаний «Дело» ПАО «ТрансКонтейнер» (по
согласованию);

1.3. Даниловская Екатерина Сергеевна, заместитель руководителя
Управления федеральной антимонопольной службы по г. Санкт-Петербургу (по
согласованию);

1.4. Кобаненко Мария Анатольевна, член Генерального совета Ассоциации
антимонопольных экспертов, партнер АБ «Егоров, Путинский, Афанасьев и партнеры»
(по согласованию);

1.5. Королев Виталий Геннадьевич, заместитель руководителя Федеральной
антимонопольной службы России (по согласованию);

1.6. Крюков Тимофей Петрович, руководитель Управления федеральной
антимонопольной службы по Ленинградской области (по согласованию);

1.7. Кудрявцев Вадим Викторович, начальник департамента по управлению
антимонопольными рисками ПАО «Газпром нефть» (по согласованию);

1.8. Максимов Сергей Васильевич, помощник руководителя Федеральной
антимонопольной службы России (по согласованию);

1.9. Милецкий Владимир Петрович, профессор Кафедры социологии
политических и социальных процессов;

I 1.10. Матяшевская Марьяна Игоревна, начальник Правового управления ФАС
России (по согласованию);

1.11. Никитина Марина Феликсовна, заместитель руководителя -
начальник отдела Управления федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (по согласованию);

1.12. Пахомова Надежда Викторовна, профессор Кафедры экономической
теории и истории экономической мысли

1.13. Плетешков Александр Николаевич, заместитель начальника Управления
по рынкам строительных материалов АО «Санкт-Петербургская Международная
товарно-сырьевая биржа» (по согласованию);

1.14. Прохоров Игорь Евгеньевич, руководитель Управления федеральной
антимонопольной службы по г. Санкт-Петербургу (по согласованию);

1.15. Пузыревский Сергей Анатольевич, первый заместитель руководителя
Федеральной антимонопольной службы России (по согласованию);

1.16. Савицкая Ирина Геннадьевна, судья, председатель судебного состава
Федерального арбитражного суда северо-западного округа (по согласованию);

1.17. Семилетов Олег Федорович, руководитель направления отчетности
Центра управления регуляторными рисками ПАО «Газпромнефть» (по согласованию);

1.18. Тимошенко Алефтина Сергеевна, доцент Института развития
конкуренции и антимонопольного регулирования, помощник руководителя
Федеральной антимонопольной службы России, судья в отставке;

1.19. Цыганов Андрей Геннадьевич, заместитель руководителя Федеральной
антимонопольной службы (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Артемьева И. Ю.».
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е. В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Репиной Е. М. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» /«Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора
по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института развития конкуренции и
антимонопольного регулирования Тимошенко А. С. от 02.04.2024
РК№ 05/2.3-02-37.

И. о. проректора
по учебно-методической работе / у М. А. Соловьева МРУ гж</

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru